Não houve teste de evolução aromática dada pela pirâmide olfativa neste 
perfume, Isso devido a produção ser feita em sistema aberto havendo uma perda associada 
considerável.  

4. O custo de matérias primas total envolvido na produção do perfume foi de R$ 

129,95 ( cento e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos) sendo o local de compra de 
materiais mais barato sites de venda online.

Observe os valores da última consulta feita em 03 de abril de 2024 no quadro 2.

Produto Quantidade Valor (R$) Local de compra
Cera de Abelha